6. *Duo tantum tempora, Pascha et Pentecosten.* Ante sanctum Leonem, nullus canon, nullum decretum, præter Siricianum mox citatum, tempus baptismi conferendo præfixit. Siricius solam suæ sedis auctoritatem omniumque Ecclesiarum consuetudinem in medium adducit. Sanctus Leo apostolicæ institutionis consuetudinem, apostolicas regulas, sedis suæ instituta solummodo commemorat. Frustra ergo cationes aliquos ea de re conditos notatosque a sancto Leone somniavit auctor Gallici operis de episcopis canonicè judicandis, pag. 78, ut aliud somnium de codice canonum Ecclesiæ universæ utcumque defenderet. Canonum enim mentio, quam capite sequenti injicit sanctus Leo, ad generalem canonum custodiam spectat, ut quisque vel cursim legens perspiciet. Post sanctum Leonem de Paschate et Pentecoste similiter decreverunt Gelasius papa, epist. ad episcopos Lucanæ, etc., cap. 10, ann. 494, Gerundense concilium, an. 517; Autistodor., can. 48, an. 578; Matiscon. II, an. 585, can. 3; Gregorius PP. II, an. 725, epist. ad Turingiæ clerum et plebem, etc.

7. *Indissimulanter occurrant.* Ita Dionysius et omnes mss. codices, qui hæc verba, quæ sequuntur in perlicæ codicibus excusis, et hæc a vobis consuetudo servetur, non habent, exceptis Thuanico uno et Trecopith., quorum unus ad alterum exscriptus est. Editio Nicolini, in textu, et Surii, Crabbi, Sighardi, atque Canisii ad marginem sic legendum exhibent : *Indissimulanter concurrant, quod utique laboriosum non est, si vicissim inter vos hæc consuetudo servetur.*

1393 AD EPISTOLAM XVII.

Episcopis per Siciliam constitutis.

1. Hanc ad Siciliæ episcopos (a) epistolam, cujus nullum exemplar manuscriptum nancisci potuimus, primus evulgavit Gerardus Vossius, doctor catholicus, quam ex antiquo cardinalis Sirleti ms. codice acceptam, ex consulari nota et ex ipsius Leonis phrasi ac dictione, quam spirare eidem visa est, Leonis Magni esse non suspicatur modo, sed plane et indubitanter asseverat. Mihi vero Leonis non esse pene certum est, vel unius styli inspectione, quem a Leonino abhorrrere quis facile deprehenderit. Præterquam quod jejuna in omnibus et exilis admodum est totius epistolæ dictio.

2. Hæc epistola data ad Siciliæ episcopos signifi-

BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) His, quæ hic Quesnellus opponit, ut hæc epistolam in dubium vocet, plenissime respondimus in

admonitione eidem præmissa, ac præsertim in annotationibus quas eidem subjicimus.

caſus xi kalendas Novembris, Alypio ſeu Calepio conſule; alteram autem habemus eamque indubitata fidei Leonis noſtri epistolam ad eandem Siciliae episcopos ſcriptam xii kalendas Novembris ſub eodem conſule, id eſt pridie quam hæc ſcriberetur, à Deo placet. Quis porro ſibi persuadeat duas eodem ſere tempore epistolam a Leone ſcriptas eſſe ad episcopos in remotiſſima regione conſtitutos? cum ſi de honorum alienatione ſcribendum habuiſſet iſdem episcopis, id facillime potuiſſet præſtare in illa epistola, quam de tempore baptiſmatis celebrandi, in Sicilia ſcribebat per illos dies, aut ſi qua de novo querela ad geminandam epistolam cogiſſet pontificem, poſterior prioris mentionem nonnullam haberet.